タッチパネル・システムズ株式会社
営業本部 製品企画部
〒222-0033
神奈川県横浜市港北区新横浜 1-19-20
SUN HAMADA BLDG. 2F

お客様各位

2008 年 12 月 3 日

タッチコンピューターでの RS232-C 機器接続時のご注意

日頃より弊社製品をご愛用いただき誠にありがとうございます。

さて、弊社が販売しております一体型タッチコンピューターESY1529L シリーズの後継機種として、

ESY15A1/ESY17A2およびESY15A2シリーズを御採用、ご検討のお客様におきまして、RS-232C

インターフェースにて接続する周辺機器の接続互換問題が発生しております。

各製品においては下表の様な仕様の差異がありますので、外部接続機器選定の際には十分な

確認を頂きますよう宜しくお願いいたします。

ご不明な点や、不具合の対策等のご質問がございましたら、弊社営業担当を通じお問い合わせ

下さるようお願い申し上げます。

お客様にはご不便とご迷惑をお掛けし誠に申し訳ございません。

RS-232C D-Sub9 ピンコネクタ信号

ピン番号 ESY1529L シリーズ
ESY15A1/15A2/17A2 シリーズ

with D-Sub9 変換アダプター
1 DCD -
2 RxD RxD
3 TxD TxD
4 DTR -
5 GND GND
6 DSR -
7 RTS RTS
8 CTS CTS
9 RI -